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Sedan hösten 2017 har bildningssektorn haft en utvecklingsplanerare, vars
uppgift har varit att inom det nationella förändringsprogrammet för barn-
och familjearbete (LAPE) bygga upp gränssnitt för samarbetet med
välfärdstjänsterna för barn, unga och familjer tillsammans med social- och
hälsovårdssektorn. Enligt fullmäktiges budgetbeslut 2019 fortsätter
utvecklingsplaneraren sitt arbete till slutet av 2020.

Det nationella LAPE-programmet avslutades 31.12.2019, men arbetet
fortsätter enligt regeringen Marins regeringsprogram och vårdreform.
Arbetet fortsätter också enligt stadens strategiska mål fokus på invånarna.
För bildningens del är det utvecklingsplaneraren som koordinerar det här
arbetet i ett brett samarbete inom och utanför staden. Enligt stadens
budget 2020 hör framförallt följande uppdrag till planeraren:

- utveckling av samarbetsformerna för bildningens och social- och
hälsovårdens mångprofessionella arbete och processbeskrivningar
(elevvård, familjetjänster och barns och ungas mentalvårdstjänster på
olika nivåer),

- programmet för missbruksförebyggande arbete bland barn och unga
och den isländska modellen bl.a. för utnyttjandet och tolkningen av
information, samt utveckling av metoder till stöd för föräldrarna,

- en plan för lättillgängliga tjänster inom mental hälsa för unga på finska
och svenska i skolmiljön (IPT-utbildning, ambulerande psykiatr.
sjukskötare),

- analys av skolhälsoenkäten 2019 i delaktighet med parterna samt val
av utvecklingsåtgärder,

- förberedelser inför vårdreformen och utveckling av samarbetsytor på
båda språken mellan bildningen och social- och hälsovården.

Utvecklingsplaneraren har under 2019 bl.a. ordnat verkstäder för
mångprofessionellt arbete för personalen inom bildningen och social- och
hälsovården, berett ärenden och fungerat som sekreterare i stadens
ledningsgrupp för välfärdsfrågor (Tejo), koordinerat arbetet med en
elevvårdshandbok och utvecklat en modell för analys av Grankullas
skolhälsoundersökning tillsammans med Helsingfors universitet och
deltagit i omfattande regionalt samarbete, bl.a. som medlem i
huvudstadsregionens arbetsgrupp för utvecklandet av skolhälsoenkäten,
nyländska nätverket för utvecklandet av familjecenter och i VIP-nätverket
(Utveckling av styr- och servicenätverken för krävande särskilt stöd).
Utvecklingsplaneraren har också ordnat riktat program för



studerandevårdsgrupperna med bl.a. temat förebyggandet av och
ingripandet i sexuella trakasserier och sexuellt våld samt hjälpt skolorna
och förundervisningen att utveckla sin generella studerandevård och sina
enhetsspecifika program och planer. Också övergången mellan
förundervisning och skola utvecklas i samarbete med förundervisningen
och lägre klassernas studerandevårdspersonal är under utveckling.

Utvecklingsplaneraren valdes 24.1.2020 in i Nylands förbunds styrgrupp för
fortsättningen av förändringsprogrammet LAPE som en del av det
nationella Framtidens sote-centerprojekt, som startar i juni 2020. Projektet
ska delta i det nationella arbetet med social- och hälsovårdsministeriet och
THL, koordinera nätverk i Nyland och förbereda Framtidens
sote-centerarbete. Vår utvecklingsplanerare är den ena av två i gruppen
som representerar bildningen och den enda som representerar båda
språkgrupperna.

Med beaktande av den nya vårdreformen bör det koordinerande
välbefinnandearbetet som utvecklingsplaneraren sköter ske under de
kommande två åren. För att garantera kontinuitet i uppgiftens skötsel är
det viktigt att så snabbt som möjligt fatta beslut om fortsättning av
uppdraget för åren 2021-2022.

Enligt förvaltningsstadgan beslutar stadsstyrelsen om förlängning av
befattning.

Bildningsdirektören:
Utskottet föreslår att stadsstyrelsen fattar beslut om en fortsättning av
utvecklingsplanerarens uppdrag under åren 2021-2022.

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


